



India Meteorological Department
भारत मौसम विज्ञान विभाग
Shivajingagar, PUNE – 411 005, Maharashtra, INDIA
शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५, महाराष्ट्र, भारत

Notice Inviting Tender (NIT)/निविदा आमंत्रित करने की सूचना

e-Tender Enquiry No. CRS/SID/PUD/9016 (CPPP)/0919/02

Dated: 27.09.2019.

1. The Head, Climate Research and Services (CR&S), India Meteorological Department (IMD), Ministry of Earth Sciences (MoES), Government of India, Shivajinagar, Pune on behalf of president of India invites ONLINE e-TENDER in two bid systems from qualified bidders i.e. (i) Techno-commercial bid & (ii) Price bid from eligible and qualified firms for supply, installation & commissioning of following Goods/Articles/Services. **Manual bids shall not be accepted.**

जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएं के प्रमुख, भारत मौसम विज्ञान विभाग, पुणे, पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, भारत सरकार, भारत के राष्ट्रपति की ओर से नीचे लिखे सामान/ वस्तुएँ/ सेवाओं की आपूर्ति के लिए पात्र और अर्हक निविदाकारों से दो बोली प्रणाली अर्थात् (प्रथम) तकनीकी निविदा और (द्वितीय) वित्तीय/वाणिज्यिक निविदा में ऑनलाइन निविदा आमंत्रित करते हैं। भौतिक रूप में निविदा के कागजात स्वीकार नहीं किये जायेंगे।

2. Name of Goods/Article/Services (सामान/ वस्तुएँ / सेवाओं का नाम): Design, Development and Implementation of Climate Data Services Portal at IMD, Pune. / आईएमडी, पुणे में जलवायु डेटा सेवा पोर्टल का डिजाइन, विकास और कार्यान्वयन।
3. Quantity & Specification: As per RFP section under tender enquiry document.
मात्रा और विनिर्देशन: निविदा कागजात के आर एफ पी अनुच्छेद के अनुसार
4. Tender schedule is as follows:

1.	PRE-BID Conference/ बोली पूर्व सम्मेलन	16.10.2019 (1400 Hrs) १६.१०.२०१९ / अपरान्ह १४:००
	Date and Time/ दिनांक और समय	
	Venue/ स्थान	NDC Conference hall, Main Building, O/o the Head, CR&S, IMD, Shivajinagar, Pune – 411005. Note: Prospective bidders may send their queries, if any, for clarification by IMD regarding this tender by email to ndc@imd.gov.in with a copy to

		<p>si_purchase@imd.gov.in . The queries shall be sent on or before the date and time of pre-bid conference mentioned above.</p> <p>एन. डी. सी. सम्मेलन कक्ष, मुख्य भवन, जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएंके प्रमुख का कार्यालय, भारत मौसम विज्ञान विभाग, शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५.</p> <p>टिप्पणी: इस निविदा के सम्बन्ध में भारत मौसम विज्ञान विभाग द्वारा यदि कोई स्पष्टीकरण चाहिए तो सभी संभावित बोलीदाता अपने प्रश्न ईमेल द्वारा ndc@imd.gov.in और प्रतिलिपी si_purchase@imd.gov.in पर बोली पूर्व सम्मेलन के दिनांक और समय से पूर्व भेज सकते हैं।</p>
2.	Closing date and time for submission of tender / निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय	18.11.2019 / 1500 Hrs १८.११.२०१९ / अपरान्ह १५:00
3.	Tender Opening date & time (Technical Bid) निविदा खोलने की तिथि व समय (तकनीकी निविदा)	19.11.2019 / 1500 Hrs १९.११.२०१९ / अपरान्ह १५:00
4.	Place of Tender opening निविदा खोलने का स्थान	Purchase Section, O/o the Head, CR&S, IMD Shivajinagar, Pune – 411 005. क्रय अनुभाग, जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएं के प्रमुख का कार्यालय, भारत मौसम विज्ञान विभाग, शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५.

5. Earnest Money Deposit (EMD) shall be **Rs. Fifty Lakh only /- (Rupees 50,00,000/-)**. EMD shall be accepted from the participating firm only in the form of Bank Guarantee (BG). Signed and scanned copy of EMD document and MSME/NSIC certificate must be uploaded on CPP portal at <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>. Original EMD in the form of BG and Certificate for exemption of EMD must be submitted in the **Purchase Section, Ground Floor, Surface Instruments Building, O/o the Head, CR&S, IMD, Pune – 411005** on or before closing of bids submission date. EMD shall be valid for 240 days from the date of opening of tender. Other forms of EMD documents will not be accepted.

धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) रु. ५०,००,०००/- (पचास लाख रूपए) है। धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) केवल बैंक गारंटी के रूप में सिर्फ भाग लेने वाली फर्म से ही स्वीकार्य होगी। धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) (बैंक गारंटी) तथा लघु उद्योग/कुटीर उद्योग प्रमाणपत्र के हस्ताक्षरित एवं स्कैन्ड कागजात सी पी पी पोर्टल (<https://eprocure.gov.in/eprocure/app>) पर अपलोड करना अनिवार्य है। धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) (बैंक गारंटी) के मूल कागजात तथा धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) से छूट के लिए लघु उद्योग/कुटीर उद्योग प्रमाणपत्र की प्रतिलिपि को राष्ट्रीय आंकडा अनुभाग, जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएं के प्रमुख का कार्यालय, भारत मौसम विज्ञान विभाग, शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५ में निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय से पूर्व जमा करना अनिवार्य है। धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) (बैंक गारंटी) के कागजात तकनीकी निविदा खोलने की तिथि व समय से २४० दिनों तक वैध रखना अनिवार्य है।

6. (a) Micro and small Enterprises registered as OEM for stores and services specified in this tender with any government bodies specified by Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises are exempted for submitting the earnest money deposit (EMD).
(b) Firms other than SSI registered as OEM for stores and services with DGS&D/NSIC, are also exempted for submitting EMD.

(c) The exemption and relaxation in EMD are subject to validity of their registration on the date of opening of tender.

(क) लघु उद्योग, कुटीर और छोटे पैमाने पे उद्यम जो किसी भी सरकारी निकायों के साथ इस निविदा में निर्दिष्ट सामान और सेवाओं के लिए पंजीकृत है, उनको निविदा शुल्क और धरोहर राशि (ई एम् डी) प्रस्तुत करने के लिए छूट दी गई है | (उचित प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने पर)

(ख) डी. जी. एस. एंड डी. / एन. एस. आई. सी. के साथ इस निविदा में निर्दिष्ट सामान और सेवाओं के लिए पंजीकृत अन्य कंपनियों को भी ई एम् डी जमा करने के लिए छूट दी गई है |

(ग) ई. एम्. डी. में छूट निविदा खोलने की तारीख पर उनके पंजीकरण के वैधता के अधीन है |

7. All prospective tenderers are requested to attend the Pre-Bid meeting if mentioned above. The venue, date and time are indicated in the Para 4 above.

सभी प्रत्याशित निविदाकर्ताओं से अनुरोध है की वे पूर्व बोली बैठक में भाग ले (यदि पूर्व बोली बैठक के बारे में ऊपर उल्लेख किया गया है) | पूर्व बोली बैठक का स्थान, तिथि एवं समय उपरोक्त अनुच्छेद ४ में दिया है |

8. The bidder shall download the Tender Enquiry Document from <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> and <http://www.imdpune.gov.in/pages/tenders.php>. Bidder shall upload their tender ONLINE through <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> along with scanned copies of EMD document (Bank Guarantee) as mentioned in Para 5 above. Manual bids are not accepted.

निविदा कर्ता वेबसाइट से निविदा परिपृच्छा कागजात डाउनलोड कर सकते है और डाउनलोड किये गए कागजात के अनुसार अपनी निविदा तथा धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) (बैंकगारंटी) के कागजात उपरोक्त अनुच्छेद ५ में दी गई सूचनाओं के अनुसार स्कैन करके ऑनलाइन अपलोड करे। भौतिक रूप में निविदा के कागजात स्वीकार नहीं किये जायेंगे |

9. EMD shall be issued only in the form of Bank Guarantee. Kindly adhere to instructions given in Para 2.20 of Section – 2 (ELIGIBILITY CRITERIA AND GENERAL INSTRUCTIONS TO BIDDERS).

धरोहर राशि (ई. एम्. डी.) केवल बैंक गारंटी के रूप में ही स्वीकार्य होगी | इस सन्दर्भ में अनुच्छेद २.२०, खंड - २ (पात्रता मापदंड एवं अनुबंध की सामान्य शर्त) में दी गई सूचनाओं का अवलोकन एवं पालन करे |

10. Purchaser/ क्रयकर्ता:	The President of India Through the Head, Climate Research and Services, India Meteorological Department, Shivajinagar, Pune – 411 005. भारत के महामहिम राष्ट्रपति प्रमुख, जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएँ के माध्यम से, भारत मौसम विज्ञान विभाग, शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५
11. Consignee / परेषिती:	The Head, Climate Research and Services, India Meteorological Department, Shivajinagar, Pune – 411 005. प्रमुख, जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएं, भारत मौसम विज्ञान विभाग, शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५.
12. Testing & Acceptance Authority/ जाँच प्राधिकारी:	The Head, National Data Centre, O/o the Head, Climate Research and Services, IMD, Shivajinagar, Pune – 411 005 प्रमुख, राष्ट्रीय आंकडा केंद्र, जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएं के प्रमुख का कार्यालय, भारत मौसम विज्ञान विभाग, शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५.

Purchase Section

क्रय अनुभाग

O/o the Head, Climate Research and Services,

जल वायु अनुसन्धान एवं सेवाएं के प्रमुख का कार्यालय

India Meteorological Department,

भारत मौसम विज्ञान विभाग,

Shivajinagar, Pune – 411 005

शिवाजीनगर, पुणे - ४११ ००५

Email: ndc@imd.gov.in, si.purchase@imd.gov.in

Phone No. / दूरभाष: 020-25572255/ 25572426